manière particulière, je me tourne vers ceux et celles qui se dévouent 

aux tâches de l'éducation, les encourageant à continuer d'aider les 

jeunes à découvrir le Christ et à en vivre, afin d'assurer l'évangéli

sation des générations à venir. 

11. Chers Frères, en considérant avec vous la vie ecclésiale de vos 

communautés locales, nous ne pouvons pas ne pas voir les problèmes et 

les défis, les joies et les espérances qu'elles portent. Mais en même 

temps, nous ne pouvons pas ne pas nous unir dans un grand acte de foi 

en la grâce de Dieu, en la puissance du mystère pascal, et dans les 

mérites infinis de Jésus Christ. 

C'est lui, Jésus Christ, le Bon Pasteur, le Fils de Dieu, le Verbe 

éternel fait chair, c'est lui qui guide son Eglise, qui pourvoit à ses 

besoins, qui soutient sa foi et la conduit à la vie éternelle. Le grand 

privilège de l'épiscopat est d'avoir part à la mission pastorale de 

l'Unique « Chef des pasteurs » de l'Eglise.5 C'est en son nom que nous 

proclamons l'Evangile du salut et que nous construisons l'Eglise. 

Notre confiance est en lui seul et en son pouvoir. 

Remettons cette activité d'importance vitale, ce ministère pastoral 

qui est le nôtre, entre les mains de Marie, Mère de notre Seigneur Jésus 

Christ et Mère de son Eglise. 

NUNTII GRATULATOMI 

I 

VENERABILI FRATRI NOSTRO PETRO S. R. E. PRESBYTERO CARD. PALAZZINI, 

SACRAE CONGREGATIONIS PRO CAUSIS SANCTORUM PRAEFECTO. 

Postridie Nonas Décembres, hoc anno, iamiam inminente sollemni

tate B. M. V. nulla peccati labe conceptae, et alia festivae causa laeti

tiae tibi incidet, quovis gaudio dulcior, quavis luce illustrior : memo

riam quinquagesimam, dicimus, sacerdotii tui olim in vitae vere su

scepti. Quem diem repetens animus tuus iam nunc tanta mergitur 

suavitate, quanta fortasse tunc : non enim aut est Dei gratia contracta, 

5 / P 5, 4. 
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aut genuit amor in pectore. Ac fore sane prae videmus ut multi tum ex 

amicis, quos multos habes, tum ex discipulis, quorum in mentes sacra

rum disciplinarum semina sparsisti, tum e ceteris qui vario humanarum 

necessitudinum vinculo tibi nectuntur, eo die tibi circumfundantur, ut 

cordis abundantiam ostendant. 

Quos inter, Venerabilis Frater Noster, et Nos considera : qui sive 

de tua virtute, sive de scientia, sive de pietate in Deum eiusque Matrem, 

opinionem egregiam semper habuimus. Neque te minore amplectimur 

benevolentia; cui, data occasione, non modo sancta, bona, honesta 

omnia ominamur, sed etiam a Deo haec, assidua prece, petimus, sic ut 

frater pro fratre consuescit. Ceterum, de tuo labore de eiusque fructibus 

gratias reddimus, grato animo. Tu autem, Venerabilis Frater Noster, 

sanctam huius diei laetitiam hauri, gratiam suscipe, spem immorta-

lium bonorum redintegra, destinatum iter a Deo alacer emetire. 

Quod si nunc, Venerabilis Frater Noster, actae vitae paginas, cursim 

quidem, volvi placeat, deprehendemus quidem multa in illis condi, 

quae Deo honori, tibi autem laudi cedant. Nam pietas illa singularis, 

quae te puerum ad sacerdotium inclinavit, eadem comes tota vita fuit; 

adeo ut omnia quae ageres idem studium saperent : gloriae Dei vide

licet procurandae, proximorum salutis quaerendae, Ecclesiae matris 

communis honorandae. 

Quod, praeter quam virtute, prudentia, consilio, studio praesertim 

ac doctrina tenuisti : theologiae moralis, in primis, ac Iuris Canonici ; 

historiae deinde tum ecclesiasticae tum civilis ; Conciliorum postremo 

ac Dogmatum ; cet. Inde profecto nata messis scriptorum tuorum ferti

lissima ; quorum praecipua in medium proferre placeat : Lexicon Theo

logiae moralis ; Dictionarium morale et Canonicum ; Lexicon Conci

liorum ; Bibliotheca Sanctorum ; Theologia moralis ; Institutio Theo

logiae moralis : quorum operum aut auctor fuisti, aut pars magna. 

Ceterum alia scripta, eademque innumera, variae continent Encyclo-

paediae, ephemerides, commentarii : urgebat enim tum amor sapien

tiae, tum studium veritatis. 

Multos etiam discipulos docuisti. Nam, perinde ac si ad docendum 

natus esses, tota fere vita huic muneri vacasti, maxime in Pontificia 

Studiorum Universitate Lateranensi, per omnes academicos gradus pro

gressus. Ceteroquin coepta multa iniisti ut studia promoveres. Quam 

vero digna fuerit Apostolicae Sedis atque studiosorum de te sententia, 

sive data munera produnt, sive collatae dignitates. Etenim, ut paucis 

multa perstringamus, fuisti Decanus Facultatis Theologicae Latera-
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nensis; Praelatus cum suffragio atque Promotor iustitiae Supremi 

Tribunalis Apostolicae Signaturae ; praeterea Vir alter a Secretario 

S. Congregationis pro Religiosis ; a secretis Sacrae Congregationis pro 

Clericis. Tandem, anno MCMLXXX, es Praefectus S. Congregationis 

creatus pro Causis Sanctorum, eoque adhuc munere fungens. Quibus 

aliisque officiis accesserunt, quasi impigri corona laboris, tum episco

palis decor, tum Patris Cardinalis amplitudo : quae munera et officia 

semper cum dignitate tui tus es. 

Non ergo, Venerabilis Frater Noster, tradita talenta fossa terra 

abscondisti, sed pie mercatus, multiplicasti. Qua re, est cur tu quidem 

gaudeas, Nos gratias iustas agamus. 

Quo vero accrescat sollemnitatis tuae huius laetitia, Benedictionem 

Apostolicam tribuimus, cum tibi, tum Officialibus tuis, atque omnibus 

qui te diligunt. 

Ex Aedibus Vaticanis, die x x i mensis Novembris, anno MCMLXXXIV, 

Pontificatus Nostri septimo. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

I I 

VENERABILI FRATRI NOSTRO CONRADO S. R. E. DIACONO CARDINALI BAFILE. 

Non semel his proximis annis nec obscure quidem Nos tibi, Vene

rabilis Frater Noster, significavimus ; quanti omnino ministerium 

tuum erga Christi Ecclesiam hancque Sedem ipsam Apostolicam aesti

memus, et quantum ipsi laetemur de laudibus operibus virtutibus lon

gioris vitae tuae et operae eadem in Domini Iesu vinea electa. Hoc 

scilicet animo per litteras tibi atque coram etiam sinceros Nostros 

patefecimus tibi sensus. 

Novus tamen isque honorificus plane curriculi tui eventus iterum 

Nos libentes sane adducit ut per huius epistulae officium benevolen

tiam tibi omnem Nostram deferamus gratulationemque exprimamus 

usquequaque fervidam. 

Probe enim cognovimus proximo mense Februario deindeque Martio 

vicesimum quintum exiturum esse annum, ex quo Decessor Noster, 

apud quem proxime operabaris, Ioannes XXIII immortalis memoriae 

ad altiora in Ecclesia munia destinans in Apostolorum te Collegium 

adlegerit receptaque episcopali ordinatione in Sancti Iosephi Sollem

nitate Apostolicum Nuntium in Germaniam fidenter emiserit. 
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Cum totidem igitur illis, qui et hic in Secretariae Status officiis 

ministrum te ac postmodum in Sacra Congregatione pro Causis Sancto

rum Praefectum noverunt suntque admirati et illic laudabiliter item 

apud Nuntiaturam in Germania agentem viderunt suntque re veri ti, 

cupimus Nos bona omina coniungere quasi praesentes et gratulantia 

simul vota proferre ob eandem anniversariam memoriam. Praecamur 

videlicet coniuncte ut praeteritorum recordatione aequa meritorum 

Dominus ipse te consoletur et exhilaret, memoriales illos illuminet dies, 

animi tibi tranquillitatem et firmitatem valetudinis in posterum tribuat 

tempus. 

Accipito igitur salutationem fraternam hanc Nostram ac Benedictio

nem eodem tempore Apostolicam qua tibi, Venerabilis Frater Noster, 

a bonorum pastorum custode divino vilicorumque fidelium remune-

ratore largissimo optatissima quaeque imploramus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xxv mensis Ianuarii, anno MCMLXXXV, 

Pontificatus Nostri septimo. 

IOANNES PAULUS PP. I I 
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ACTA CONGREGATIONUM 

CONGREGATIO PRO EPISCOPIS 

PROVISIO E C C L E S I A R U M 

Latis decretis a Congregatione pro Episcopis, Ioannes Paulus Pp. I I , 

per Apostolicas sub plumbo Litteras, iis quae sequuntur Ecclesiis 

sacros Praesules praefecit, videlicet : 

die 5 Ianuarii 1985. — Metropolitanae Ecclesiae Manaënsi Exc.mum 

P. D. Clodoveum Frainer, O. F. M. Cap., hactenus Episcopum Prae

latum Coximensem. 

die 22 Ianuarii. — Coadiutorem Exc.mi P. D. Bernardini Pinera 

Carvallo, archiepiscopi Serenensis, constituit Exc.mum P. D. Fran

ciscum Iosephum Cox Huneeus, episcopum emeritum Chillanensem, 

hactenus Secretarium Pontificii Consilii pro Familia, quem etiam 

archiepiscopali dignitate ornare dignatus est. 

die 31 Ianuarii. — Cathedrali Ecclesiae Buscoducensi Exc.mum 

P. D. Ioannem G. ter Schure, hactenus Episcopum titularem Sigui-

tanum. 

die 16 Februarii. — Titulari episcopali Ecclesiae Lysiniensi R. P. 

Murilum Sebastianum Ramos Krieger, S. C. L, Sacerdotum a Sacro 

Corde Iesu Provincialem in Brasilia Australi, quem deputavit Auxi

liarem archidioecesis Florianopolitanae. 

— Cathedrali Ecclesiae Vilmingtoniensi, Exc.mum P. D. Robertum 

Mulvee, hactenus Episcopum tit. Summensem. 

die 18 Februarii. — Cathedrali Ecclesiae Vayne Castrensi-South-

bendensi, Exc.mum P. D. Ioannem D'Arcy, hactenus Episcopum tit. 

Medianensem. 

die 19 Februarii. — Coadiutorem Exc.mi P. D. Ferdinandi Romo 

Gutiérrez, episcopi Torreonensis, Exc.mum P. D. Aloisium Morales 

Reyes, episcopum Tacambarensem. 
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CONGREGATIO PRO CAUSIS SANCTORUM 

D E C R E T A 

I 

M AÑILEN, SEU AGANIEN. 

Canonizationis Servi Dei Didaci Aloisii de San Vítores, Sacerdotis professi 

Societatis Iesu in odium fidei anno 1672 interfecti. 

SUPER DUBIO 

An constet de martyrio eiusque causa et de signis seu miraculis, in 

casu et ad effectum de quo agitur. 

Innumeris exemplis mirabilis Ecclesiae historia testatur aposto

latus et prophetiae charismata non raro etiam vitae sacrificium postu

lare, seu testimonium amoris et fidelitatis erga Christum, sanguinis 

profusione. Ipse Dominus Iesu enim caritatem suam ostendit et munus 

suum perfecit vitam dando pro mundi salute et docuit : « Si me perse

cuti sunt, et vos persequentur » (Io 15, 20) ; simul verbis et maxime 

morte et resurrectione, confirmavit vitae perfectionem, divino arcano 

consilio, exoriri ex calice doloris et crucis in qua « Agnus immacula

tus » (cfr. 1 Pt 1, 19) ipse <( destruxit quidem mortem, illuminavit 

autem vitam et incorruptionem » (2 Tim 1, 10). Discipulis vero dixit: 

« Qui amat animam suam, perdet eam ; et qui odit animam suam in hoc 

mundo, in vitam aeternam custodit eam» (Io 12, 25). 

Hac promissione nisi et igne Spiritus Sancti communiti, primi 

Evangelii nuntii et quotquot, eorum exempla secuti, saeculorum decur

su ad Dei regnum disseminandum novas aperuerunt vias, fortibus ani

mis et maiore, quam humana, spe, in ministerio verbi divini fuerunt, 

et saepe in se experti sunt tenebrarum pugnam contra lucem gratiae 

et veritatis (cfr. Io 1, 5) ; quin etiam eorum multi, sicut agni inter 

lupos (cfr. Lc 10, 3), caelitus gratiam acceperunt confirmandi sanguine 

suo nuntium fidei et per viam crucis gloriam assequendi. « Visi sunt 

oculis insipientium mori, et quod a nobis est iter exterminium (Sap 3, 

2-3) ; sed tamen eorum martyrium significavit Dei praesentiam in 
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historia, Christi victoriam de potestatibus mali et fontem mirificae 

ubertatis apostolicae. Hoc Dominus praevidens dixit: « Nisi granum 

frumenti cadens in terram mortuum fuerit, ipsum solum manet; si 

autem mortuum fuerit, multum fructum affert» (Io 12, 24). Optimo 

igitur iure Tertullianus asseveravit : « Etiam plures efficimur, quo

tiens metimur a vobis: semen est sanguis christianorum» (Apologe

ticum, 50, PL, 1, 534). 

Fecundum fuit semen etiam sanguis Servi Dei Didaci Aloisii de 

San Vítores, intrepidi et eximii missionarii, qui magnis incommodis et 

aerumnis, ardentissima caritate et martyrio Ecclesiam Dei instituit in 

Insulis Mariannensibus. 

Burgi die 12 mensis Septembris anno 1627 nobili in familia natus, 

a qua fructuosa et diligenti institutione est formatus, Servus Dei a 

puero specimina dedit religiosi fervoris, singularis conscientiae probi

tatis et fidelis amoris virtutum, pietatis, paenitentiae, modestiae. 

Anno 1640, multis precibus adhibitis praesertim Dei Matri, et vic-

tis iuvenilis aetatis difficultatibus et patris dissentientis, Societatem 

Iesu ingressus est et novitiatum iniit, per quem sine intermissione per

fectionem et sanctitatem appetivit. 

Anno 1642, perfecto novitiatu, Complutum est missus, ubi optimo 

exitu studia philosophica et theologica confecit sacerdotium respiciens,